
Propozice okresního kola školní sportovní soutěže
žáků 6. - 9. tříd ZŠ ve školním roce 2024/25

v plavání
( vyhlašuje  AŠSK ČR)

Pořadatel: Gymnázium Sokolov a KVC, Husitská 2053
Kontaktní osoba: Mgr. Václav Sobotka 

Telefon 731 533 304, e-mail:vaclav.sobotka@gymso.cz
Datum konání:                                 15. listopadu 2024 od 8:00 do 12:00 
Prezence:                                       Vstupní  hala  městského  bazénu  od  8:10  do  8:25  hod.,  vedoucí  výprav

předloží  vedením  školy  potvrzenou  soupisku,  případně  upřesní  změny
startujících 

Místo:                                               Městský bazén Sokolov
Přihlášky:                                         Do středy 13. 11. 2024 16:00 hod. na email vaclav.sobotka@gymso.cz , u

všech jmen označit do poznámek disciplínu VZ, P, Z, štafety není třeba
označit.  

Startují: Včas přihlášená čtyřčlenná družstva ze ZŠ a víceletého gymnázia okresu
Sokolov  

Kategorie:                                          žáci a žákyně odpovídajícího stupně školy (6. - 9. třída)  a současně rok
narození 2009 - 2013

Disciplíny:                                         50m prsa, 50m znak, 50m volný způsob, 3 x 25m polohová štafeta, 4 x
50m volný způsob
Družstvo musí obsadit každou individuální  disciplínu minimálně jedním
závodníkem,  4.  závodník  si  musí  zvolit  libovolnou disciplínu(všichni  4
závodníci  plavou  individ.  disciplínu);  tři  závodníci  startují  v polohové
štafetě ( znak, prsa, volný způsob), všichni závodníci ve štafetě 4 x 50m
volný způsob

Hodnocení soutěže:                            Rozhodující  je součet umístění,  první v disciplíně získá bod, druhý dva,
atd., ve štafetách se body zdvojnásobí (vítěz - dva body), diskvalifikovaní
budou zařazeni na závěr výsledkové listiny, jejich konto bude navýšeno o
bod, resp. o dva ( štafety) oproti poslednímu klasifikovanému závodníkovi
či štafetě
Vítězí  družstvo  s nejnižším  součtem bodů,  při  rovnosti  bodů  rozhoduje
umístění v polohové štafetě 

Pravidla:                                           Soutěží  se  podle  pravidel  Českého plaveckého svazu a soutěžního  řádu
AŠSK 

Financuje: OR AŠSK ČR Sokolov  
Doprava: Na vlastní náklady
Startovné: 0 členové AŠSK. Nečlenové 200,- Kč za družstvo.
Postup:                                              první dvě družstva v kategorii postupují do krajského kola
Fair play: při  činu  fair  play  bude  nominovaný  závodník,  rozhodčí  či  doprovod

odměněn diplomem a drobnou cenou
poznámky:                                        Jsou povoleny  plavky  typu bermudy!!   Včas  nepřihlášená  družstva

nebudou připuštěna na start. Záloha na zámek je 50,- Kč. 
Zpracoval, dne: Mgr. Václav Sobotka, 21. 10. 2024

V Sokolově; Dne: 21.10. 2024  ředitel školy: RNDr. Jiří Widž

mailto:vaclav.sobotka@gymso.cz



